

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	4.210.323,05	3.757.749,19	3.994.120,46	3.812.215,14	5.641.915,74	9.552.498,63	4.128.617,02
Receita tributária	99.520,94	78.174,41	426.181,48	121.213,17	113.322,59	277.949,82	97.889,46
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.180,75	0,00
ISS	61.814,83	27.157,79	55.837,54	32.090,45	35.647,09	63.022,54	14.083,27
ITBI	0,00	2.400,00	3.340,00	0,00	3.870,00	60,00	4.956,00
IRRF	35.363,66	46.840,56	366.532,89	88.591,85	72.863,84	193.686,53	70.988,77
Outras receitas tributárias	2.342,45	1.776,06	471,05	530,87	941,66	0,00	7.861,42
Receita de contribuições	167.617,76	82.536,46	84.831,53	35.775,64	530.109,15	558.514,11	487.836,66
Receita patrimonial	218.752,66	240.507,11	239.757,17	180.053,14	199.787,89	248.278,72	264.869,56
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.870,00	0,00
Transferências correntes	3.723.918,00	3.354.448,30	3.242.567,64	3.474.867,35	4.798.404,61	8.439.525,89	3.262.466,66
Cota-parte do FPM	1.406.816,76	1.140.875,90	927.620,85	1.126.034,33	2.054.433,80	3.211.578,80	1.364.003,74
Cota-parte do ICMS	259.618,39	272.835,28	276.547,42	273.257,45	291.186,26	283.075,34	330.349,47
Cota-parte do IPVA	14.283,49	10.163,72	6.211,41	4.796,37	5.037,80	7.701,47	70.080,88
Cota-parte do ITR	28,27	172,01	2.027,63	5.297,85	1.012,81	76,96	839,80
Transferências da LC 87/96	853,68	853,68	0,00	0,00	853,68	853,68	982,59
Transferências da LC 61/89	726,14	562,63	803,50	788,16	887,55	944,27	810,72
Transferências do Fundeb	1.203.896,98	1.316.057,14	1.230.546,66	1.302.831,48	1.705.180,36	2.646.905,61	1.203.784,52
Outras transferências correntes	837.694,29	612.927,94	798.810,17	761.861,71	739.812,35	2.288.389,76	291.614,94
Outras receitas correntes	513,69	2.082,91	782,64	305,84	291,50	13.360,09	15.554,68
DEDUÇÕES (II)	369.333,36	332.856,16	293.203,63	283.491,31	964.980,69	1.076.378,50	798.795,92
Contrib. do servidor para o plano de pr	130.267,32	47.763,54	50.561,54	1.505,39	494.298,34	520.907,79	445.382,52
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	239.066,04	285.092,62	242.642,09	281.985,92	470.682,35	555.470,71	353.413,40
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.840.989,69	3.424.893,03	3.700.916,83	3.528.723,83	4.676.935,05	8.476.120,13	3.329.821,10

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.844.861,17	4.698.405,13	4.299.004,19	4.374.810,96	4.508.835,50	58.823.356,18	56.114.152,89
Receita tributária	132.486,92	128.299,82	121.816,44	138.265,53	174.693,96	1.909.814,54	1.468.000,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	5.526,14	24.197,32	50.904,21	10.000,00
ISS	23.324,05	33.086,06	30.585,51	25.687,01	27.283,06	429.619,20	466.000,00
ITBI	2.600,00	1.880,00	875,00	10.294,69	10.036,03	40.311,72	12.000,00
IRRF	91.207,34	86.741,25	84.066,55	93.029,34	110.421,05	1.340.333,63	900.000,00
Outras receitas tributárias	15.355,53	6.592,51	6.289,38	3.728,35	2.756,50	48.645,78	80.000,00
Receita de contribuições	241.212,84	190.205,53	190.289,82	187.115,76	185.200,30	2.941.245,56	1.938.000,00
Receita patrimonial	240.395,31	340.564,98	112.375,81	-14.634,36	134.672,54	2.405.380,53	984.080,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.870,00	5.000,00
Transferências correntes	5.226.211,86	3.903.826,65	3.854.931,55	4.047.186,36	3.998.789,01	51.327.143,88	51.509.072,89
Cota-parte do FPM	1.748.616,10	1.095.615,13	1.320.029,95	1.497.346,16	1.380.127,50	18.273.099,02	18.700.000,00
Cota-parte do ICMS	169.011,47	409.085,37	294.442,50	304.582,63	305.734,73	3.469.726,31	3.200.000,00
Cota-parte do IPVA	77.118,36	38.484,89	32.580,47	31.097,47	32.743,28	330.299,61	500.000,00
Cota-parte do ITR	45,06	49,67	1.089,42	117,95	0,00	10.757,43	5.000,00
Transferências da LC 87/96	982,59	982,59	982,59	982,59	982,59	9.310,26	15.000,00
Transferências da LC 61/89	1.006,32	790,79	954,89	895,95	900,81	10.071,73	10.000,00
Transferências do Fundeb	2.405.271,87	1.520.497,61	1.413.772,00	1.503.486,51	1.459.392,47	18.911.623,21	19.540.593,39
Outras transferências correntes	824.160,09	838.320,60	791.079,73	708.677,10	818.907,63	10.312.256,31	9.538.479,50
Outras receitas correntes	4.554,24	135.508,15	19.590,57	16.877,67	15.479,69	224.901,67	210.000,00
DEDUÇÕES (II)	606.810,42	464.630,98	485.802,28	521.483,20	493.863,04	6.691.629,49	5.438.000,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	207.454,46	155.629,30	155.786,37	154.478,68	149.765,28	2.513.800,53	1.490.000,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	399.355,96	309.001,68	330.015,91	367.004,52	344.097,76	4.177.828,96	3.946.000,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.238.050,75	4.233.774,15	3.813.201,91	3.853.327,76	4.014.972,46	52.131.726,69	50.676.152,89

Ceará
Governo Municipal de Araripe
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2017 (até Junho)

INFOCONT
Pag.: 0003

R\$ 1,00

GIOVANE GUEDES SILVESTRE
Prefeito Municipal

INFOCONT ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNI
Assessoria Contábil CRC: 9205/0-3

RENAN ALVES DE LIMA
Sec. Gestão Adm. e Financeira

CICERA LEODEGARIA JANUARIO
Resp. Controle Interno